
 
 

 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 10 декабря 2014 г.                                № 798        

    

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка жилищ-

но-коммунального хозяйства в Ана-

дырском муниципальном районе на 

2014-2016 годы», утверждѐнную по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 

14 ноября 2013 года № 499 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2014-2016 годы», утверждѐнной постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального района от 14 ноября 2013 года № 499, Ад-

министрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 

годы», утверждѐнную постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 14 ноября 2013 года № 499 изменения согласно Приложе-

нию к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить с Приложениями на официальном сайте Адми-

нистрации Анадырского муниципального района  www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

10 декабря 2014г. № 798 

 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2014-2016 годы», утверждѐнную постановлением  

Администрации Анадырского муниципального района  

от 14 ноября 2013 года № 499 

 

1. В Паспорте программы позицию «Объѐмы финансовых ресурсов Му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции:   

    

«Объѐмы финансовых  

ресурсов  Муниципальной 

программы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований Му-

ниципальной программы составляет 912 436,6 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 830 463,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 44 226,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 37 747,1 тыс. рублей; 

из них: 

средства окружного бюджета – 788 897,00 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 788 897,00 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 123 539,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 41 566,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 44 226,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 37 747,1 тыс. рублей, 

в том числе по Подпрограммам: 

Подпрограмма «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства» всего – 912 436,6 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 830 463,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 44 226,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 37 747,1 тыс. рублей; 

из них: 

средства окружного бюджета – 788 897,00 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 788 897,00 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 



 
 

 

2. Раздел V. «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» Муници-

пальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем бюджетных ассигнований Муниципальной программы со-

ставляет 912 436,6 тыс. рублей, из них: 

- средства окружного бюджета – 788 897,00 тыс. рублей,  

- средства местного бюджета – 123 539,6 тыс. рублей.». 

 

3. В паспорте Подпрограммы  «Поддержка жилищно-коммунального хо-

зяйства» позицию «Объѐмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Объѐмы финансовых 

ресурсов Подпрограммы              

 

Всего по Подпрограмме 912 436,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2014 году – 830 463,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 44 226,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 37 747,1 тыс. рублей; 

из них: 

средства окружного бюджета – 788 897,00 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 788 897,00 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

 средства бюджета Анадырского муниципально-

го района – 123 539,6 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2014 году – 41 566,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 44 226,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 37 747,1 тыс. рублей.». 

 

2 

 

 средства бюджета Анадырского муниципаль-

ного района – 123 539,6 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

в 2014 году – 41 566,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 44 226,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 37 747,1 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Энергосбережение и повыше-

ние энергетической эффективности» всего – 0,0 

тыс. рублей за счет средств бюджета Анадыр-

ского муниципального района, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей». 



 
 

3 

 

4. Раздел V. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» изложить в следующей редак-

ции:  

 «Общий объем финансирования Подпрограммы за весь период реализа-

ции составляет 912 436,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 830 463,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 44 226,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 37 747,1  тыс. рублей.». 

 

 5. Приложение к Подпрограмме «Поддержка жилищно-коммунального 

хозяйства» изложить в следующей  редакции: 



 

4 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Подпрограмме «Поддержка жилищно-коммунального 

хозяйства» Муниципальной программы «Поддержка  

жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском  

муниципальном районе на 2014-2016 годы» 

 

 

 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители, участники 
Всего в том числе средства: 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Компенсация ресурсоснабжающим органи-

зациям недополученных доходов, связанных 

с предоставлением населению коммуналь-

ных ресурсов (услуг) по тарифам, не обес-

печивающим возмещение издержек 

2014 – 2016 

 

 

788 897,00 788 897,00 0,0 0,0 Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 2014 788 897,00 788 897,00 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Субсидии юридическим лицам (за исключе-

нием субсидий государственным (муници-

пальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям на частичное возмеще-

ние затрат на содержание и ремонт жилых 

помещений 

2014 – 2016 

 

 

81 824,1 0,0 81 824,1 0,0 Администрация  

Анадырского  

муниципального 

 района 2014 28 852,1 0,0 28 852,1 0,0 

2015 28 579,5 0,0 28 579,5 0,0 

2016 24 392,5 0,0 24 392,5 0,0 



 

 

   5 

 
3 Субсидии юридическим лицам (за исключе-

нием субсидий государственным (муници-

пальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям на возмещение затрат в 

связи с оказанием населению бытовых услуг 

(услуги бани) 

2014 – 2016 

 

 

34 013,7 0,0 34 013,7 0,0 Администрация  

Анадырского 

 муниципального  

района 2014 11 920,0 0,0 11 920,0 0,0 

2015 11 920,0 0,0 11 920,0 0,0 

2016 10 173,7 0,0 10 173,7 0,0 

4 Ремонт муниципального жилищного фонда 

в с.Краснено 
2014 – 2016 794,0 0,0 794,0 0,0 Администрация  

Анадырского 

 муниципального  

района 

2014 794,0 0,0 794,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Утилизация твердых бытовых отходов 2014 – 2016 6 907,8 0,0 6 907,8 0,0 Администрация  

Анадырского 

 муниципального  

района 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 3 726,9 0,0 3 726,9 0,0 

2016 3 180,9 0,0 3 180,9 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 912 436,6 788 897,00 123 539,6 0,0  

2014 830 463,1 788 897,00 41 566,1 0,0 

2015 44 226,4 0,0 44 226,4 0,0 

2016 37 747,1 0,0 37 747,1 0,0 

».                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

  


